
LICEO CLASSICO “G. PRATI” – TRENTO
Via SS. Trinità, 38 38122 Trento

Tel.0461 980190  Cod. Fisc. 80018510224
prati@pec.provincia.tn.it – segr.liceoprati@scuole.provincia.tn.it – www.liceoprati.it

DETERMINAZIONE 
ID 309475347   

OGGETTO RETTIFICA  DETERMINAZIONE  N.  12  RELATIVA 
ALL’ATTRIBUZIONE  DEGLI  INCARICHI  E  RELATIVI 
COMPENSI ACCESSORI, PER LE ATTIVITA’ RETRIBUITE CON 
IL FUIS  A.S. 2023-24

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO l’art. 89 de CCPL 29.11.2004 e s.m.i.;
VISTO l’art. 90 del CCPL 29.11.2004  e s.m.i.;
VISTO l’art. 15 dell’accordo CCPL del 13.05.2013;
VISTO l’art. 51 dell’accordo 4.06.2018;
VISTA la determinazione 5398 dd 27/10/2021 relativa alle assegnazioni vincolate per il riconoscimento 

delle attività CLIL;
VISTA la determina n. 11715 dd 30/10/2023 del Servizio per il Reclutamento e gestione del personale 

della scuola che assegna ad ogni istituzione scolastica le risorse spettanti  sul  FUIS per l’a.s. 
2023-24;

CONSIDERATE le risorse vincolate del FUIS e CLIL
VISTO il piano annuale delle attività deliberato  dal Collegio docenti in data 12 settembre 2023 e di 

quanto deliberato in  data  19 settembre 2023 per  l’individuazione degli  ambiti  delle  funzioni  
strumentali, di coordinamento e  delle commissioni; 

VISTA la contrattazione decentrata d’istituto del 19/12/2023
VISTA la  determina n. 12 del 30 gennaio 2024;
VERIFICATO  che per mero errore materiale non sono stati inseriti alcuni incarichi; 

DETERMINA

di apportare le dovute modifiche al conferimento incarichi  di cui alla determina dirigenziale n. 12 del 30 gennaio  
2024 come da prospetto che ridetermina il riconoscimento orario/forfettario sul FUIS 2023/2024.

1. Collaboratori del D.S. (art. 36 CCPL - fiduciari 
scolastici) 

docenti nr. ore  importo  totale

collaboratore Vicario Depedri Paola  2.800,00 

collaboratore Improta Raffaella  800,00 

collaboratore Brocchieri Andrea 800,00

 totale  4.400,00 

3. Funzioni strumentali docenti nr. ore  importo  totale

 "Orientamento entrata" Sodini Ivan  931,75 

  "Autovalutazione" Scigliano Nadia  931,75 

 "didattica" Ceschi Giovanni  931,75 

"Orientamento uscita" Repaci Erica  931,75 

lc_022-07/03/2024-21 - Determinazione del dirigente scolastico

http://www.liceoprati.it/


 totale  3.727,00 

4. Attività complementare ed. fisica docenti nr. ore  importo  totale

Paolazzi Chiara 16  35,00  560,00 

Maistri Michela 16  35,00  560,00 

 totale  1.120,00 

5. Figure di sistema "referenti" docenti nr. ore  importo  totale

Referente ASL istituto Bucci – Ianeselli

Referente Legalità Apolloni Silvia 5  17,50  87,50 

Referente Educazione Civica-cittadinanza 21 docenti 2  17,50  735,00 

Animatore digitale Ceschi – Nicolodi

Referente sicurezza Casagranda Rosanna 15  17,50  262,50 

NIV Galvagni - Ceschi

Referente rapporti università Sodini – Improta

Referente salute Repaci Erica 5  17,50  87,50 

Referente rapporti studenti Sodini Ivan

Referente certificazioni linguistiche Depaoli -Trepin

Referente invalsi Cotroneo Floriana 10  17,50  175,00 

Orario Trotta Loredana 20 17,50 350,00

Referente bes Todeschi Franco 10  17,50  175,00 

 totale  1.872,50 

6. Componenti commissioni unitarie
compensi ore effettivamente svolte

nr. ore  importo  totale

Commissione didattica 10 componenti 10  17,50  1.750,00 

Commissione viaggi --- 10  17,50  175,00 

Commissione autovalutazione 6 componenti 10  17,50  1.050,00 

 totale  2.975,00 

7. Coordinatori e verbalisti consigli di classe
Docenti

come da allegato A
nr. ore  importo  totale

Coordinatore dei consigli di classe 25h 9 72  17,50  1.260,00 

Coordinatore dei consigli di classe 20h 11 66  17,50  1.155,00 

Verbalizzatori dei consigli di classe 20  -    -   

 totale  2.415,00 

8. Responsabili laboratori docenti nr. ore  importo  totale

 laboratorio scienze Scarafino Caterina 5  -   

 laboratorio di fisica Ianeselli Sara 5  -   

 laboratorio di lingue Depaoli Elena 5  -   

 aula d'arte Michelotto Rosella 5  -   

 palestra Paolazzi Chiara 5  -   

 laboratorio informatica Fuganti Roberta 5  -   

 ECDL Trotta Loredana 5   -   



totale

9. Coordinatori di dipartimento           docenti  nr. Ore imp. orario       spesa

Dipartimento lettere Scigliano Nadia 5  17,50  87,50 

Dipartimento matematica Galvagni Ilaria 3  17,50  52,50 

Dipartimento Lingue Depaoli Elena 4  17,50  70,00 

Dipartimento di Storia e filosofia, Storia dell'arte Santini Andrea 3  17,50  52,50 

Dipartimento di Sc. Motorie Maistri Michela 2  17,50  35,00 

Dipartimento di Sc. Naturali Ress Michela 3  17,50  52,50 

IRC Pizzini Rolando 2  17,50  35,00 

 totale  385,00 

9. Progetti deliberati in Consiglio d’istituto      docenti  nr. Ore imp. orario       Spesa

40 17,50 700,00

10. Sportelli e Corsi di recupero docenti  nr. Ore imp. orario       Spesa

125 35 4.375,00

11.CLIL docenti  nr. Ore imp. orario       Spesa

Referenti estero 3 15 17,50 262,50

Referente Clil Scarafino Caterina 5 17,50 87,50

Referente internazionalizzazione Depaoli Elena 5 17,50 87,50

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

prof.ssa Paola Baratter
Questa  nota,  se  trasmessa in  forma cartacea,  costituisce copia  dell’originale 
informatico  firmato  digitalmente  predisposto  e  conservato  presso  questa 
Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt.  3 bis e 71 D.Lgs. 
82/05). La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo 
del responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993).

Allegato:

Allegato A


		2024-03-08T08:51:05+0100
	Paola   Baratter




